manipulação e absorção pelo banco de dados Oracle.

5. INFORMAÇÕES RELEVANTES PARA O DIMENSIONAMENTO DA PROPOSTA

5.1. A demanda do órgão tem como base as seguintes caracterís�cas:

5.1.1. A Contratada deverá responsabilizar-se pela guarda de aproximadamente 17.342 (dezessete mil,
trezentos e quarenta e duas) caixas de 20 kgs (contendo cada uma 3 (três) caixas - box de medida 13x23x85 cm),
cujo conteúdo é de caráter sigiloso. Além disso, a ANS apresenta cerca de 392.813 documentos/processos já
arquivados na empresa de guarda documental em vigência.

5.1.2. São executadas, em média, 1.200 (mil e duzentas) manipulações/mês para consultas aos
processos/documentos armazenado, considerando os procedimentos de envio da empresa contratada à ANS
(resgate de caixas/documentos), assim como o envio para arquivamento das caixas/documentos da ANS para a
guarda na empresa terceirizada.